



№ 206005-2022-1178
от 17.02.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2022 года № 95

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 17 февраля 2022 года № 95

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления Правительства
Ленинградской области

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 12 декабря 2006 года № 336 "Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области" следующие изменения:

в приложении 1 (Положение об обязательном обучении мерам пожарной безопасности населения Ленинградской области):

в пункте 4 слова "минимума пожарно-технических знаний (далее – пожарно-технический минимум)" заменить словами "дополнительных профессиональных программ";

в пункте 9 слова "пожарно-техническому минимуму" заменить словами "по дополнительным профессиональным программам";

в пункте 10 слова "по специальным программам пожарно-технического минимума" заменить словами "по дополнительным профессиональным программам";

в пункте 11 слова "пожарно-техническому минимуму" заменить словами "по дополнительным профессиональным программам";

в пункте 12, абзаце первом пункта 13 и пункте 14 слова "специальным программам пожарно-технического минимума" заменить словами "дополнительным профессиональным программам";

в пункте 20 слова "программе пожарно-технического минимума в образовательных учреждениях" заменить словами "дополнительным профессиональным программам в образовательных организациях".

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 6 июля 2007 года № 169 "Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области или ее части" следующие изменения:

1) в пункте 3 слова "заместителя Председателя Правительства" заменить словами "вице-губернатора";

2) в приложении (Положение о порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области или ее части):

в пунктах 3 – 5 и 7 слово "Правительства" исключить;

в пункте 8:

в абзаце первом слова "об установлении" заменить словами "о введении (об отмене)";

в абзаце втором слово "установлении" заменить словом "введении".

3. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23 июля 2013 года № 220 "Об утверждении Положения о знаках отличия и описания предметов формы одежды работников противопожарной службы Ленинградской области" изменение, заменив в пункте 2.1 и в абзацах первом и втором пункта 2.6 приложения 2 (Описание предметов формы одежды работников противопожарной службы Ленинградской области) цифры "53264-2009" цифрами "53264-2019".

4. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 30 мая 2014 года № 206 "О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию технических систем управления гражданской обороны Ленинградской области" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях";

2) в приложении (Положение о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию технических систем управления гражданской обороны Ленинградской области):

в пункте 1.2 слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,";

в абзацах втором и четвертом пункта 2.2 слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях".

5. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2021 года № 223 "Об организации оповещения населения Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 1 марта 2019 года № 85" следующие изменения:

в приложении 1 (Положение о системе оповещения населения Ленинградской области):

в абзаце первом пункта 1.3 слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов";

в пункте 2.1 слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов".